監 査 報 告 書
2025 年 5 月 9 日

学校法人東京理科大学
  理事会   御中
  評議員会  御中

学校法人東京理科大学
監事  古 矢   元 一

監事  増 田   庸 司

 私たち監事は、２０２４年度（２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日ま
で）の学校法人東京理科大学の業務及び財産の状況並びに理事の業務執行状況に
ついて監査を実施いたしました。
その方法及び結果について、以下のとおり報告いたします。

１．監査方法の概要
私たちは監査にあたり、理事会及び評議員会に出席し、理事及び副学長、

学部長、事務部局長から業務の遂行状況について聴取し、重要な決裁書類等を
閲覧するとともに、監査室から内部監査についての報告及び説明を受けました。
また、会計監査人から会計監査に関する報告及び説明を受け、会計監査人と

連携して計算書類並びに財産目録について検討するなど、必要な監査手続きを
実施しました。

２．監査の結果
学校法人東京理科大学の業務に関する決定及び執行は適切な手続きを経て

行われており、業務若しくは財産又は理事の業務執行に関し、不正の行為又は
法令若しくは、寄附行為に違反する重大な事実はないものと認めます。
また、計算書類等は、会計帳簿の記載と合致し、本法人の収支及び財産の

状況を正しく示しているものと認めます。

以 上

	【常務理事会】2024計算書類_会議用+監事監査報告書
	表紙（内訳あり・なし）
	表紙

	目次(内訳なし）1回目理事会用
	1.資金収支計算書
	収入
	支出

	2.活動区分資金収支計算書
	活動区分資金収支計算書_新フォーマット

	3.事業活動収支計算書
	事業活動収支_新フォーマット

	4.貸借対照表
	貸借対照表_新フォーマット

	5.基本金明細表
	基本金明細表2024

	6.（収益事業）貸借対照表・損益計算書
	2024_貸借対照表
	2024_損益計算書

	（別紙１）第３号基本金組入計画表
	（様式二の一）第３号基本金組入計画集計表

	（別紙２）2024年度末財産目録
	2024年度版（20250331現在）修正版

	2024年度決算_監事による監査報告書（監事了承）